
 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 1 di 3 

 

Determinazione del Direttore numero 151 del 12.05.2020 
 

Oggetto: PON INCLUSIONE - AVVISO 3/2016 - ABR_18: ATTESTAZIONE PERTINENZA SPESE SOSTENUTE PER IL PROGETTO CUP N. 

H71B17000430006 – INTEGRAZIONE DDR 3 DEL 15/08/2018 – PERIODO 01/01/2018 - 31/03/2018 

 

Destinatari 

▪ DIRETTORE 
▪ UFFICIO CONTABILITA’ – Dott.ssa Angela Di Giannantonio, dott.ssa 

Mariangela Scannella 
▪ CAPO AREA INCLUSIONE– Dott.ssa Federica Zorzi 
▪ Autorità di gestione e controllo PON Inclusione: 

PONInclusioneControlli@lavoro.gov.it 
 

Pubblicazione sul sito 

istituzionale 
x Albo pretorio      Sezione Trasparenza Amministrativa 

 
IL  DIRETTORE  DELL’AZIENDA  SPECIALE 

con riferimento ai compiti e alle funzioni demandatigli e ai correlati poteri conferitigli con deliberazione del 

Commissario Straordinario n. 7 del 15.02.2018; 
 

Premesso che: 
▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n. 98 del 19 novembre 2004, pubblicata il 2 dicembre 2004 e 

resa esecutiva a partire dal 13 dicembre 2004, è stata costituita, ai sensi dell’articolo 49 – comma 1 – del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, l’Azienda Speciale <<Deborah Ferrigno>>, ente strumentale del Comune di 
Montesilvano, contestualmente approvandone lo Statuto; 

▪ l’art. 2 – lett. b - dello Statuto dell’Azienda, stabilisce che la stessa ha per oggetto la gestione dei servizi 
pubblici del Comune di Montesilvano a rilevanza non economica, quali la gestione di tutti i servizi di 
natura socio-assistenziale sul territorio del Comune di Montesilvano; 

▪ con deliberazione del Consiglio Comunale n.16 del 07.02.2008 la denominazione dell’Azienda è stata 
modificata in Azienda Speciale per i Servizi Sociali del Comune di Montesilvano; 

▪ con Delibera di Giunta Comunale n.269 del 19/10/2016, il Comune individua L’Azienda Speciale per i 
Servizi Sociali, suo ente strumentale ai sensi dell’art.113bis del Dlgs 267/2000, in virtù del contratto di 
servizion.02/2010 che disciplina i rapporti tra Comune e Azienda Speciale per la gestione dei servizi socio-
assistenziali dell’Ambito, quale soggetto deputato all’attuazione delle azioni progettualidi cui al PON SIA 
Avv.3/2016, autorizzandola ad attivare apposita filiale mediante implementazione di unita’ di personale 
nei limiti degli stanziamenti ministeriali; 

 

Considerato che 

- L’Azienda Speciale per i Servizi Sociali ha predisposto e presentato, con riferimento all’Avviso Ministeriale n. 

3/2016 ,  PON INCLUSIONE 2014-2020, il progetto di attuazione del Servizio Inclusione Attiva dell’ECAD n.18 

Montesilvano per il periodo 2016/2019 e per l’importo di €216.529,00; 

- Il Ministero con D.D. n.120 del 06/04/2017, ha approvato il progetto presentato dall’ECAD n.18 Montesilvano, 

ammettendolo a finanziamento per €216.529,00; 

 

Vista 

la Convenzione n.AV3-2016-ABR-18, stipulata tra l’ECAD n.18 Montesilvano e il Ministero del Lavoro e delle 

Politiche Sociali, per il quale è stato contestualmente richiesto ed ottenuto il CUP (Codice Unico di Progetto) 

n.H71B17000430006, obbligatorio ai sensi della normativa vigente in materia;   

mailto:info@aziendasociale.it


 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 2 di 3 

 

Considerato 

che il Progetto si sta regolarmente svolgendo, con rendicontazione delle spese in gran parte eseguita e 

documentata attraverso DDR (Domande di Rimborso) sull’apposita piattaforma dedicata SIGMA; 

che ad oggi il totale rendicontato nella piattaforma SIGMA è pari ad €201.142,23 con una percentuale sul 

finanziamento totale pari al 92,89%, di cui il totale ammesso a seguito dei controlli di I Livello pari ad 

€199.428,56 ed un indicatore di avanzamento di spesa pari al 92,10%; 

  

Rilevato come in fase di verifica della rendicontazione stessa, certificata dall’Autorità di Gestione,  in merito alla 

DDR n.3 del 15.08.2018 – periodo 01/01/2018 – 31/03/2018 già precedentemente approvata e certificata 

dall’AdG, successivamente richiesto di integrare con l ‘indicazione del CUP e del CIG i mandati delle ID spesa 

144828 (€ 4128.96) -144830  (€ 3573.78) – 144831 (€ 3413.76) per un ammontare complessivo pari ad 

€11.116,50. 

 

Esaminata la nota del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali del 06/02/2020 prot.890 avente ad oggetto 

“Obbligo di tracciabilità delle spese” inviata agli Ambito territoriali ed acquisita agli atti aziendali, nella quale: 

- sono riportati gli obblighi di tracciabilità dei pagamenti da parte delle pubbliche Amministrazioni attraverso 

fatture elettroniche di cui all’art.25 L.66/2014 munite di CIG di cui alla L. n.136/2010 e di CUP ove previsto ai 

sensi dell’art.11 L.n.3/2003; 

- viene data indicazione, per consentire a codesta Autorità di Gestione di procedere con la verifica delle 

Domande di Rimborso, che “per le spese sostenute entro il 31.12.2019, si rende necessario predisporre un Atto 

Dirigenziale che attesti la pertinenza delle spese sostenute rispetto al progetto e che consenta di ricondurre le 

fatture – o altro documento contabile equipollente – prive di CUP all’impegno di spesa, ai relativi mandati di 

pagamento e agli altri giustificativi a supporto della spesa rendicontata”; 

 

Considerato che 

- i documenti contabili  giustificativi  di cui alla DdR 3 del 15.08.2018, già inviati all’autorità di gestione via PEC 

dal Comune di Montesilvano in data 15/05/2018 e successivamente inseriti e rendicontati sul Sistema SIGMA 

INCLUSIONE nella DDR3/2018, si riferiscono alle singole spese di personale operativo aziendale: 
- n.144828 si riferisce a SFAMURRI  MICHAEL (spesa rendicontata € 4128.96) 
- n.144830 si riferisce a ORTOLANO ALESSANDRO (spesa rendicontata € 3573.78) 
- n. 144831 si riferisce a CARBONE ANGELA (spesa rendicontata € 3413.76) 
tutte corredate da:  Contratto, Attestazione contributiva, curriculum Vitae, Doc. identità, F24 quietanzati, 
prospetto calcolo costo orario, prospetto riepilogo mensile, timesheet, mandati di pagamento quietanzati – 
come da manuale di rendicontazione SIGMA Inclusione, 
- le suddette spese riferite a periodo antecedente al 31/12/2019, non sono state riconosciute dall’autorità di 
gestione e controllo per mancanza di indicazione del CUP nei singoli mandati di pagamento quietanzati; 
 

Dato atto come si possa pertanto procedere, con il presente atto, ad attestare la pertinenza delle spese in 

questione per l’importo complessivo pari ad €11.116,50, in quanto sostenute nel progetto PON SIA AVV.3 di che 

trattasi e quindi riconducibili alla Convenzione n.AV3-2016-ABR-18  ed al rispettivo CUP n.H71B17000430006; 

 

DISPONE 

Per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati: 

1- Di Attestare la pertinenza delle spese sostenute di cui alla DDR 3 del 15/08/2018– periodo 01/01/2018 – 

31/03/2018, nello specifico: n.144828 si riferisce a SFAMURRI  MICHAEL (spesa rendicontata € 4128.96);  

n.144830 si riferisce a ORTOLANO ALESSANDRO (spesa rendicontata € 3573.78),  n. 144831 si riferisce a 

CARBONE ANGELA (spesa rendicontata € 3413.76), per l’ammontare complessivo pari ad €11.116,50,  al 

mailto:info@aziendasociale.it


 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 
 

 

 

 

 

AZIENDA SPECIALE PER I SERVIZI SOCIALI  DEL COMUNE DI MONTESILVANO (PE) 

Palazzo dei Servizi e della Cultura "E. Baldoni"  Centralino 085.4454672 fax 085.4481345 e-mail: info@aziendasociale.it 

P.IVA 01701210682 Codice Fisc. 91071530686 - Codice univoco fatturazione elettronica: UFO3HT / Codice iPA: asissm 

pag. 3 di 3 

 

progetto PON SIA – AVV.3 nell’ambito del PON INCLUSIONE - FSE 2014/2020, di cui alla Convenzione 

n.AV3-2016-ABR-18 e quindi al relativo CUP n.H71B17000430006; 

 

2. Di disporre che il presente atto sia pubblicato e la documentazione di corredo siano pubblicati sul sito 

istituzionale dell’Azienda Speciale e notificati a mezzo protocollo ai destinatari. 
 

 

 

 

                         IL DIRETTORE DELL’AZIENDA    

                 dott. Eros Donatelli   

 

 

 

mailto:info@aziendasociale.it

		2020-05-12T11:09:41+0000
	DONATELLI EROS




